

## Personale nyt

Hotherskolen har pr. 1. august fastansat to nye lærere. Kirstine Sørensen som er på skolen og har været her i to perioder mellem en barselsorlov. Hun skal bl.a. være kontaktlærer for kommende 4A med faget matematik. Kirstine har bl.a. også kompetencer i fagene historie og billedkunst. Ligeledes har vi rekrutteret en ny lærer, som hedder Stine Winther og kommer fra Søndre skole i Køge. Hun skal bl.a. være kontaktlærer i kommende 6X med kompetencer og undervisning i faget dansk. Hun er endvidere musiklærer, hvilket betyder meget for Hotherskolen. Eva Hansen har fået orlov for de kommende to år, da hun skal prøve undervisning i Grønland.

Hotherskolen kan med stor tilfredshed konstatere, at stort set alle vores lærere underviser i de fag, hvor de har kompetencer (linjefag). Ligeledes kan vi konstatere, at vi for nuværende ikke har nogen faglige huller i forhold til vores ansatte personale. Vi kan også konstatere, at alle vores undervisningslektioner læses af uddannet fag-personale.

Op til sommeren 2019 har vi fået færdiguddannet to matematikvejledere og én inklusionsvejleder. Det betyder fagligt meget, at vi gennem en flerårig strategisk handleplan har fået uddannet flere vejledere indenfor forskellige faggrupper. Meningen er, at disse vejledere skal understøtte det faglige niveau for sine kollegaer inden for vejlederens kompetencer. For skoleåret 2019-2020 har vi én lærer, der er på kursus, som læsevejleder. Den dag hun er på læsevejlederuddannelse er der ikke indarbejdet undervisning til hende på Hotherskolen. Dermed skal der heller ikke benyttes vikarer. Alle andre lærere/pædagoger som skal på kursus i løbet af skoleåret 2019-2020 er enkelt dagskurser eller eftermiddagskurser.

## Dimissionsfesten og sidste skoledag 2019

9. årgang havde sidste skoledag, hvor de havde været med til, at arrangere den sidste skoledag. Igen stor ros til vores elever, for en fantastisk dag, hvor alt forløb som aftalt mellem eleverne og skolens viceskoleleder, Thomas Vestergaard.

Dimissionsfesten blev atter en stor succes og afholdt den 26. juni 2019. Vi vender retur i det nye skoleår med eksamensgennemsnit for de to afgående 9. klasser. Men kan allerede nu røbe, at det gode resultat fra 2017-2018, hvor elevernes gennemsnit endte 0,2 procent point over vores socio/økonomiske forventninger bliver igen overgået. Socio/økonomien får vi besked om senere i kalenderåret, og den håndteres af Undervisningsministeriet. Derfor er vi endnu ikke vidende om resultatet. Andre udpluk var, at samtlige elever bestod i alle disciplinerne i fagene dansk og matematik, hvilket er et flot resultat. Årets højeste gennemsnit var i øvrigt på ikke mindre end 11,5.

## Kantine- & Faxe-skolegården

I den nu kommende sommerferie vil vi få renoveret to skolegårde. Kantineskolegården renoveres ramperne ved udendørs dørene samt asfalteres. Faxe skolegården er der ordnet kloaker og der skal asfalteres samt etablering af en basketball bane på de helt rigtige mål, således at banen også kan benyttes i udeundervisning i faget idræt. Vi har arbejdet med projektet i Faxe skolegården gennem flere år med udgangspunkt fra skolens elevråd. Derfor ser vi frem til dette anlæg med stor forventning og spænding.

## Aula – SkoleIntra

Erstatningen for eksisterende SkoleIntra – det landsdækkende Aula - bliver ikke implementeret fra 1. august 2019 som oprindeligt planlagt. Det er aftalt på landsplan, at det skal frigives i uge 43 i kalenderåret 2019. Vi afventer endnu mere information, når den tid kommer.

## Indkøb af computere

Skolens elever på mellemtrinnet bliver begunstiget med 30 nye computere, som er klar til eleverne den 12. august 2019. Ligeledes er der fire nye computere fra samme dato til Dagskolen. Vi er glade for, at Stevns Kommune løbende indkøber computere til vores elever.

## Første skoledag efter sommerferien 2019

Mandag den 12. august 2019 er første skoledag for samtlige elever på Hotherskolen inklusive vores tre specialklasser, to Velkomstklasser samt Dagskolen. Alle møder kl. 7.50 og vi mødes alle i Faxe skolegården kl. 8.00. Dels for at styrke vores værdigrundlag med fællesskabsfølelse og dels for, at vi sammen kan se vores nye skolegård og basketballbane.

*Skoleleder, René Tuekær*

## Nyt fra indskolingen og SFO'en

Nu nærmer sommerferien sig, og vores elever glæder sig til ferie. Til at få et afbræk fra hverdagen og til at være sammen med jer forældre.

*I sommerferien er der mulighed for, at jeres børn kan blive passet i SFO'en, hvis I har tilmeldt dem.*

*HUSK: Hvis I har tilmeldt jeres børn til pasning, og alligevel ikke skal benytte jer af tilbuddet, bedes I venligst give besked til personalet.*

Vores kommende 0. klasser har netop afsluttet deres Spireforløb og er klar til at begynde i "rigtig" skole efter sommerferien. Vi har indskrevet 31 elever, som bliver delt i 2 klasser på henholdsvis 15 og 16 elever. Vi glæder os til at byde jeres børn velkommen på Hotherskolen og ser frem til et godt samarbejde med jer de næste 10 år.

Justeringen af folkeskolereformen nåede lige at blive vedtaget inden valget, og i Stevns kommune har politikkerne valgt, at afkorte skoleugen i indskolingen allerede fra 1. august 2019. Det betyder i praksis, at elevernes mødetid fra det kommende skoleår fra 0. til 3. klasse bliver følgende:

- Mandag, onsdag og fredag: 7.50-13.05
- Tirsdag og torsdag: 7.50- 13.50

Hvis I har tilmeldt jeres børn til SFO-pasning, så vil SFO'en fremover være åben efter skoletid. Hvis jeres børn IKKE går i SFO, og de er berettiget til transport med skolebus, så vil der være opsyn med dem, indtil busserne kører. I skal blot kontakte skolens kontor og meddele os det.

I uge 27 får vi asfalteret Kantinegården og skolegården ved Faxevej. Begge dele kan give gener for jer, og vi opfordrer til, at I finder vej til SFO'en uden om de områder, hvor der arbejdes.

På sidste skolebestyrelsesmøde vedtog bestyrelsen at ændre ordensreglerne til følgende ordlyd:

*Mobiltelefoner skal afleveres ved skoledagens start og bliver derefter låst inde. De bliver udleveret igen efter sidste lektion. Mobiltelefoner kan bruges til skolemæssige opgaver efter aftale med lærer.*

I indskolingen er vi i gang med at finde en løsning, så mobiltelefonerne også kan blive opbevaret i SFO-tiden.

Vi bliver en gang i mellem kontaktet angående forsikringsansvar, når jeres børn mister eller får ødelagt nogle af deres ejendele – især er det mobiltelefoner, vi hører om. I den forbindelse har vi været i kontakt med Forsikringsenheden. Deres udmelding er: *Det er ikke Stevns Kommunes ansvar, at en elev får ødelagt sin mobiltelefon i skolen, medmindre det er læreren, der har gjort det.*

*Det er eleven, der skal kunne dokumentere, at det er skolens skyld, for kommunen kan blive gjort erstatningsansvarlig. Derfor vil jeg endnu en gang opfordre jer til, at hvis jeres børn har værdifulde ejendele, så lad dem blive hjemme.*

*Irene Borre, Afdelingsleder*

## **Dagskolen**

Det første år i nye omgivelser er nu gået. Dagskolens elever og personale er faldet rigtig godt til på Toftegårdsvej og oplever det, som en stor fordel at være tæt på resten af Hotherskolen. Vi nyder den mere plads og det gode samarbejde om lokaliteterne med Fritidsgården.

Foråret har været turbulent i forhold til usikkerheden i forbindelse med Børn, Unge og Læringsudvalgets drøftelse af, hvordan Dagskolen skulle være organiseret og normeret fremadrettet. Både personale og forældre var meget ihærdige i deres dialog med BUL, for at fastholde normeringen på Dagskolen. Jeg er overbevist om, at deres indsats, har været med til, at vi undgik afskedigelser af personale, hvilket er en stor glæde.

Dagskolen skal sige farvel og et stort tak til Oliver Schlander, som har været vikar på Dagskolen de sidste to år. Oliver skal begynde på lærerseminariet til august, både elever og personale vil komme til at savne Oliver og hans glade væsen.

Den 1. august skal vi sige velkomme til lærer Jonas Lindhardt. Jonas har i langt størstedelen af sin lærergerning arbejdet inden for specialområdet. Vi ser frem til at Jonas skal være en del af personalegruppen på Dagskolen.

*Marianne Olesen, Afdelingsleder*

## **God sommerferie**

Ledelsen, personale og vores bestyrelse ønsker alle elever og forældre en rigtig god sommerferie.

- René Tuekær, Skoleleder,
- Thomas Vestergaard, Viceskoleleder,
- Irene Borre, Afdelingsleder
- Marianne Olesen, Afdelingsleder.

